
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» г.Избербаш 

368502, г.Избербаш, ул.Азизова, 22   тел.: 2-43-66 

E-mail: izb.mkouschool1@yandex.ru 

 

 

Приказ №84/1-П по МКОУ СОШ №1 

от 16.09.2021 г. 

 «О работе и наполнении информационного ресурса «Навигатор дополнительного образования детей» 

В целях исполнения целевой модели развития региональной системы дополнительного образования 

детей в рамках выполнения федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 

«Образование», организации работы по наполнению сегмента АИС «Навигатор дополнительного 

образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Занести в информационный  ресурс  «Навигатор дополнительного образования детей» 

дополнительные общеобразовательные (общеразвивающие) программы, реализуемые в МКОУ 

«СОШ №1» (Приложение №1). 

2. Организовать методическое сопровождение организационных мероприятий по наполнению 

информационного ресурса «Навигатор дополнительного образования детей». 

3. Провести размещение информации о работе информационного ресурса «Навигатор 

дополнительного образования детей» и его возможностях на сайте МКОУ «СОШ №1». 

4. Назначить зам.директора по УВР Гасанову А.Н. ответственным модератором за ведение работы в 

Навигаторе: 

 педагогам  Лахмановой А.М. и Рашидовой И.М. организовать практическую помощь 

родителям обучающихся в вопросе регистрации в Навигаторе; 

 взять на себя обеспечение образовательного процесса (зачисление детей, заполнение журнала в 

Навигаторе). 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МКОУ СОШ №1                                              Муслимов М.М. 

 


